$1.300.000.000 COP) además de lo establecido en el artículo 32 de la Ley 80 de 1993 la modalidad 
de selección a aplicar es la Licitación Pública. 

PRESUPUESTO OFICIAL:  

El valor estimado del presupuesto para el presente proceso asciende a la suma de ONCE MIL 
SEISCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO M/CTE ($11.629.594.468,00), el cual se discrimina de la 
siguiente manera: 

Concepto Valor 

Pago Comisiones  $                     84.343.456,00  

Recursos entregados en 
administración 

$            11.545.251.012,00  

Total  $            11.629.594.468,00

[...]

de la Sección 4 del Capítulo 2 del Título 1 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 1082 de 2015 en sus 
artículos 2.2.1.2.4.2.2., 2.2.1.2.4.2.3. y 2.2.1.2.4.2.4., así como, el umbral para limitar las 
convocatorias a MIPYME que asciende a la suma de QUINIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL NOVENTA Y DOS PESOS ($532.338.092), según lo 
dispuesto por el Ministerio de Comercio Industria y Turismo – MINCIT y teniendo en cuenta que el 
presupuesto oficial del presente proceso asciende a la suma de ONCE MIL SEISCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y OCHO M/CTE ($11.629.594.468,00), INCLUIDO IVA., se concluye que el presente 
proceso NO es susceptible de ser limitado a MIPYMES, igual por la naturaleza de la contratación. 

CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO 

Podrán participar en el presente proceso de selección las personas naturales o jurídicas,